

HANKETIEDOTE 2/2012

30.8.2012

Hankkeemme on osallistunut aktiivisesti tulevan ohjelmakauden 2014-2020 valmisteluun liittyen sekä Kainuun että Pohjois-Pohjanmaan maaseutustrategioiden työstämiseen yhteistyössä ELY-keskusten kanssa. Kainuun puolella olemme tulevaisuustyöpajamme tulosten avulla pohtineet maaseutuelinkeinojen kehittämistyötä ja jatkamme pohdintaa syksyn aikana yhteistyössä teemaohjelmamme alahankkeiden ja muiden sidosryhmien kanssa. Pohjois-Pohjanmaalla työtä on viety eteenpäin ELY-keskus johtoisilla teemoittaisilla keskustelutilaisuuksilla ja asiantuntijatekstien pohjalta. Näiden pohjalta on koostettu strategiaa, johon liittyen järjestetään kaikille avoin **Pohjois-Pohjanmaan alueellinen maaseudun kehittämisstrategia – seminaari torstaina 6.9.2012 klo 12–16 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Ympäristötalossa, osoitteessa Veteraanikatu 1, 90101 Oulu, kokoustila Kymmenen virran sali 4.kerros.** Ilmoittautumisohjeet ja lisätietoja: [Maaseudun tulevaisuutta kehitellään Pohjois-Pohjanmaalla](#)

Hankkeen toimesta suoritettu yrittäjälomittajuusselvitys Pohjois-Pohjanmaalla ja Kainuussa on valmistunut alkukesän aikana. Selvityksen kirjallinen julkaisu on vielä työn alla ja tullaan julkaisemaan hankkeemme nettisivuilla valmistumisen jälkeen. Hankkeemmehan löytyy sekä MTK-Pohjois-Suomen [nettisivuilta](#) että Kainuun maaseudun teemaohjelmien [nettisivuilta](#).

Pyhäjoen ydinvoimalahankkeeseen valmistautuminen on alkanut Pohjois-Pohjanmaalla. Hankkeessamme päätimme myös tarttua aiheeseen ja kävimme tutustumassa Olkiluodon ydinvoimalaan ja keskustelemassa Eurajoen yrityskehittäjä Marko Mikkola sekä MTK-Eurajoen puheenjohtaja Timo Rauvola ja sihteeri Tuomo Jaakkola kanssa ydinvoimalan tuomista lisäansiomahdollisuuksista. Opintomatkaraportti löytyy nettisivuiltamme.

Opintomatkalle Brysseliin suuntaamme viikolla 39 viidentoista lähtijän voimin. Matkaraportti tullaan julkaisemaan nettisivuiltamme.

HANKKEEN TULEVAA TOIMINTAA

Tiedotus

Syksyn aikana tulemme järjestämään **Maaseutuyrittäjä työnantajana –tiedotustilaisuuksia**. Alustavasti tilaisuudet on suunniteltu pidettäväksi **26.11. Kajaanissa, 27.11. Raahessa ja 28.11. Pudasjärvellä**. Tilaisuuksista tiedotamme lisää myöhemmin.

Seuraava hanketiedote tehdään joulukuulla.

Koordinaatio

Kainuun Maaseudun kehittäjien perinteinen opintomatka järjestetään tänä syksynä yhdessä ELY-keskuksen kanssa 15.–16.11. ja se suuntautuu tänä vuonna Pohjois- ja Etelä-Savon suuntaan. Matkasta kerrotaan tarkempia tietoja lähiaikoina.

Pohjois-Pohjanmaan hanketoimijoiden tapaaminen järjestetään 8.-9.11. Oulussa. Myös tästä tapaamisesta tiedotamme lähiaikoina enemmän.

Maataloustuottajain Pohjois-Suomen Liitto
MTK-Pohjois-Suomi ry

Oulun toimisto:
Rautatiekatu 16 C 22 • 90100 Oulu
Puhelin 020 413 3500 • Faksi 020 413 3509

Kajaanin toimisto:
Kauppakatu 25 A • 87100 Kajaani
Puhelin 020 413 3370 • Faksi 08 653 1329
Y-tunnus 0210087-3 • www.mtk.fi/pohjois-suomi



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin.



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus



Aktivointi

Hankkeemme järjestää kuluvan syksyn aikana **koulutuspäiviä maatalouden tuotantorakennusinvestointia suunnitteleville viljelijöille, rakennussuunnittelijoille, taloussuunnittelijoille, rakennuslupa- ja ympäristöviranomaisille sekä rahoittajille**. Päivän aikana käsitellään yksityiskohtaisesti ja käytännönläheisesti maatalouden tuotantorakennusinvestoinnin suunnittelun vaiheita, lupamenettelyjä ja rahoitusasioita. Koulutuspäivät järjestetään seuraavasti: **Kajaani 16.10., Oulu 17.10., Nivala 18.10.** Kainuussa tilaisuus järjestetään yhteistyössä Mara2 –hankkeen kanssa. Koulutuspäivien ohjelma on nähtävissä nettisivuillamme.

Teemaseminaarit monituloyrittäjyydestä järjestetään 10.12. Kajaanissa ja 11.12. Muhoksella. Seminaareista tiedotamme myöhemmin lisää.

Viljely yhteistyötä Vaalan - Utajärven seudun viljelijöiden sekä Pottumies Oy:n ja MTT:n Sotkamon tutkimusaseman kanssa tullaan jatkamaan tulevan syksyn ja talven aikana. Asiasta tullaan tiedottamaan alueen tuottajayhdistysten syyskokousten aikana.

Yhteystiedot:

Hankevetäjä Anita Mäkipelto (Pohjois-Pohjanmaa)
puh. 0400 218 720, anita.makipelto@mtk.fi

Maaseutukoordinaattori Kari Tervonen (Kainuu)
puh. 040 354 2044, kari.tervonen@mtk.fi

*Kaunista syksyä,
nautitaan väreistä.
Etsitään lämpöä
muistojen kesistä.*

*Hyvää syksyä,
lehtien lentelyä,
päiviäsi värejä,
kauniita yllätyksiä.*

*Syyspäiviä kauniita,
koivunlehtien valssia,
pihlajan punerrusta,
haapojen havinata.*

Aurinkoisia syyspäiviä!
Toivottavat Anita ja Kari



MUIDEN HANKETOIMIJOIDEN AJANKOHTAISIA TAPAHTUMIA JA MUUTA AJANKOHTAISTA TIEDOTETTAVAA ELO-JOULUKUU 2012

Kainuu:

Maatalouden investointitukien vuoden 2012 viimeinen hakuaika on 3.9.-19.10.2012

Pyytäisin teitä kaikkia muistuttamaan asiakkaita, joilla on ollut investointisuunnitelmia, asiasta.

Päätökset hakemuksiin tehdään noin kahden kuukauden kuluessa hakuajan päättymisestä. Hakuajan jälkeen hakemuksen tukitasoa ei voi enää korottaa ja lisätä uusia kustannuskohteita. Hanketta ei saa aloittaa ennen tukipäätöstä.

[Liite 1 Maatilojen investointitukikohteet ja -tasot vuonna 2012](#)

Maatilojen investointituet 2012–esite

http://www.mavi.fi/attachments/mavi/maaseudunrahoitus/5l8pmJp2y/Maatilojen_investointituet_01112011.pdf

ja vuoden 2012 tukikohteet ja –prosentit

http://www.mavi.fi/attachments/mavi/maaseudunrahoitus/5uQkLmLMh/MAATALOUDEN_INVESTOINTITUKIEN_TUKIMUODOT_JA_TUEN_ENIMMAISMAARAT_vuonna_2012_02122011.pdf

Nuoren viljelijän aloitustuessa on jatkuva haku

Marraskuun loppuun mennessä tullessiin hakemuksiin päätös tehdään tämän vuoden puolella.

Alkuvoimaa aloituksesta –esite tilanpidon aloittamiseen

http://www.mavi.fi/attachments/mavi/maaseudunrahoitus/5ApaWVWgc/Aloitustuki_2010_FARMARI.pdf

Esitteet löytää Mavin sivuilta www.mavi.fi /maaseudun rahoitus.

Lomakkeet www.mmm.fi /lomakepalvelu (vasemmalla ruudussa) ja www.suomi.fi

* maatalouden rakennetukihakemus nro 2314

* valtiontakaushakemus nro 2337

* nuoren viljelijän aloitustukihakemus nro 2319

Kysely maatiloille lokakuussa

Lokakuun alussa tukea hakeneille kainuulaisille maatiloille lähetetään kysely, jonka tarkoituksena on aktivoida maatilayrittäjiä kehittämään tilaansa ja osaamistaan sekä saada sisältöä nykyisiin kehittämishankkeisiin ja tulevaan maaseudun kehittämisen ohjelmakautteen 2014-2020. Vastausaikaa on lokakuun loppuun saakka. Samalla voi osallistua myös arvontaan. Kyselyn suorittamisen Kainuun ELY-keskus ostaa ProAgria –Kainuulta.

Pyytäisin Teitä kaikkia hankkeita ja muita tahoja aktivoimaan maatilayrittäjiä vastaamaan kyselyyn. On tärkeää saada kattavasti vastauksia.

Eeva Heikkinen, yritystutkija

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY)

Maaseutu ja energia -yksikkö (ME)

Kalliokatu 4, 87100 KAJAANI

puh. 044 774 6086, **0295 023 539 (uusi puhelinnumero)**

sähköposti: eeva.heikkinen@ely-keskus.fi

vaihde: **0295 023 500 (uusi vaihteen numero)**

fax: 08 - 614 1670

www.ely-keskus.fi/kainuu

Katso video, joka kertoo nuoresta maatilayrittäjästä Laura Mularista Suomussalmelta

<http://www.youtube.com/watch?v=ErDXKcg3uBY>

APUVA! – Apua ja voimavaroja arkeen maatiloille –hanke

Hyvinvointi- ja maatalouden työterveyshuollon ajankohtaispäivä 29.11.2012 Hotel Scandic Kajanuksessa, vetäjänä psykologi Pirkko Lahti.

Muutos- ja tulevaisuusvalmennus –pienryhmät aloittavat perjantaina 23.11.2012. Valmentajana toimii Seppo Metso, Metsopalvelut Oy. Tiedustelut ja ilmoittautuminen pe 5.10 mennessä: yritysneuvoja Tarja Poikela, puh. 0400 386 274, tarja.poikela@proagria.fi.

Hankkeen toiminta jatkuu myös liikunnanohjauksena useilla paikkakunnilla.

Elämäntavat remontiin, Holiday Club Katinkulta, Vuokatti. Kurssi koostuu kahdesta kolmen päivän ”remonttijaksosta” 12.11.2012 alkaen, toinen jakso maaliskuussa 2013.

Hyvinvoinnin kurssi, Hotelli Rauhalampi, Kuopio. Liikuntaa, vintintuuletusta ja uusinta tietoa erityisesti yritystään laajentaneille tai laajentamista suunnitteleville, elämän ruuhkavuosia eläville maatalousyrittäjille. Kurssi koostuu kahdesta kolmen päivän jaksosta 19.11.2012 alkaen, toinen jakso helmikuussa 2012.

Kurssikalenteri julkaistaan Maaviesti-lehdessä 3/12.

Lisätiedot: projektipäällikkö Marjatta Pikkarainen, puh. 044 320 1585, marjatta.pikkarainen@proagria.fi
Kurssiohjelmat:www.tyhynetti.net ja www.tukinetti.net

Arktiset Aromit

Nyt kisataan paikallisruoan käytöstä

Arktiset Aromit ry on käynnistänyt Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän rahoituksella toimivan Luonnosta Lautaselle -hankkeen. Osana tätä hanketta on suunniteltu yhteistyössä järjestöjen kanssa paikallisruoan käytön edistämiseen valtakunnallinen kuluttajakilpailu. **Popsi Paikallista – Kiitos** -kampanjan tavoite on saada kuluttajat kiinnittämään huomiota päivittäisiin ruokaostoksiin ja suosimaan ruoankäytössään paikallisruokaa ja -tuotteita.



Popsi Paikallista – Kiitos -kampanja kohdistetaan kuluttajiin pääosin nettikampanjana yhteistyössä eri järjestöjen ja toimijoiden kanssa. Kilpailusta on painettu myös paperilomake, jota täyttämällä kuluttajat voivat listata omaa lähituotteiden käyttöönsä. Kun kampanja- aika 15. - 30.9.2012 päättyy, paperilomakkeen tiedot voi täyttää Arktiset Aromit ry:n kotisivuille www.arktisetaromit.fi laitettavaan nettilomakkeeseen ja lähettää täytetyn lomakkeen yhdistykselle 15.10.2012 mennessä.

Paikallisruoan käyttökilpailussa listataan lähituotteiden käyttöä ruoka-aineryhmittäin. Pääryhmiä ovat kasvikset, viljatuotteet, lihatuotteet, maitovalmisteet ja juomat sekä näille omat alaryhmänsä.

Lähi- ja paikallisruoka on viime vuosina ollut paljon esillä tiedotusvälineissä. Järjestöt haluavat innostaa kuluttajia entistä laajemmin paikallisruoan käyttöön. Lisäkäytön avulla työllistetään suomalaisia, säästetään ympäristöä ja tuetaan aluetaloutta eri puolilla Suomea.

Netin avulla osallistuminen helppoa – palkintoja luvassa

Popsi Paikallista – kiitos -kampanjaan on toivottavaa osallistua netin kautta. Näin säästetään osallistumislipukkeiden postituskustannuksia ja saadaan atk:n avulla nopeasti laskettua kampanjan tulokset. Osallistuneitten kesken arvotaan palkinnoiksi kolme sadan euron arvoista yritysten tuotteista koottua tuotekoria ja kymmenen kirjapalkintoa. Kampanjaan 500 ensimmäiseksi osallistunutta saa postitse Popsi Paikallista – Kiitos – jääkaappimagneetin.

Popsi Paikallista – Kiitos -kampanjassa ovat mukana Arktiset Aromit ry:n lisäksi Marttaliitto, Maa- ja kotitalousnaisten Keskus, Suomen 4H-liitto, Kotitalousopettajien liitto, Suomen Elintarviketyöläisten Liitto, Maa- ja Metsätaloustuottajain Keskusliitto sekä Aitoja Makuja -hanke. Kilpailulipukkeita jaetaan messuilla sekä järjestöjen toimesta. Arktiset Aromit ry:n kotisivuille kampanjan nettilomake ilmestyy syyskuun alussa.

Lisätietoja Arktiset Aromit ry toimisto, puh. 08-61555590, info@arktisetaromit.fi tai Simo Moisio puh. 040-5801186 sekä kampanjassa mukana olevat järjestöt.

Simo Moisio, toiminnanjohtaja
Arktiset Aromit ry
Kauppakatu 20, 89600 Suomussalmi
simo.moisio@arktisetaromit.fi
Puh.040 580 1186

e Wild Taiga

Virpi Keränen, projektipäällikkö, 044 551 4592, virpi.keranen@kainuunetu.fi
 Marjo Ilkko, projektisihteeri, 044 551 4584, marjo.ilkko@kainuunetu.fi

Seuraa meitä <http://www.wildtaiga.fi> / www.facebook.com/wildtaiga

Kainuun bioenergiateemaohjelma

Italialainen asiantuntijaryhmä tutustuu 3.9. - 10.9.2012 Kainuun bioenergia-asioihin. Vierailu liittyy RobinwoodPlus -miniohjelman ForMarie -hankkeeseen.

Tulevia tapahtumia

MTT Sotkamo järjestää 10. – 11. lokakuuta 2012 biokaasuaiheisen opintomatkan, jossa vierailukohteina ovat MTT Maaningan biokaasulaitos ja Juvan Biosol Oy (lämmön ja sähkön tuotanto). Vierailu kohteena on myös KSS Oy:n ja Kymen bioenergia Oy:n yhteistyökuvio, jossa biohajoavista jätteistä valmistettua biokaasua käytetään lämmön ja biometaanin tuotannossa. Tuotettu biometaani syötetään maakaasuverkkoon ja käytetään liikenne- ja voimalaitospolttoaineena. Opintomatkan viimeinen vierailukohde on Kiteen Biokymppi Oy, joka valmistaa orgaanisista jätteistä energiaa ja luomuviljelyyn soveltuvia lannoitteita. Lisätietoja ja ilmoittautuminen 24.8.2012 mennessä Elina Virkkuselle puh. 040 759 9640 tai elina.virkkunen@mtt.fi.

Benet Oy järjestää kansainvälisen BIOENERGY from FOREST 2012 konferenssin oheistapahtumineen. Konferenssi järjestetään **27 - 31.8.2012 Jyväskylässä**. Konferenssi järjestetään samanaikaisesti Jämsässä järjestettävän FinnMETKO -konemessujen kanssa. Tapahtumat antavat paljon lisätietoa alan kehityksestä eri puolilla maailmaa. Lisätietoja: <http://www.bioenergy.finbioenergy.fi/>.

Kantrikoulutus -hanke järjestää lokakuussa 2012 kolmen päivän pienryhmäkoulutuksen, jonka aineena on ”**Biokaasulaitoksen perustaminen sekä sähkön-, lämmön ja liikennebiokaasun tuotannon kannattavuus**”. Ryhmään otetaan viisi ensimmäiseksi ilmoittautunutta yrittäjää. Teorian lisäksi koulutus sisältää yhden päivän yrityskohtaisen koulutuksen. Lisätietoja Eija Säkkinen.

Kantrikoulutus - hanke järjestää 12.11.2012 ”tuulivoiman perusteet” -koulutuksen. Sisältää myös mahdollisuuden yrityskohtaiseen koulutukseen. Lisätietoja Eija Säkkinen.

Kainuulainen lähiruoka –hanke

Kainuun Elintarvikepäivä 9.10.2012

[Liite 2 Kainuun elintarvikepäivän ohjelma](#)

Lähiruokaviikolla huomio kainuulaisiin tuotteisiin!

Paikallisia herkkuja esiin nostava Lähiruokaviikko lähenee taas. Kainuulainen Lähiruoka –hanke koordinoi vuosittain kampanjaviikon, jolloin sekä ruoan valmistajia että ostajia kannustetaan lisäämään lähiruoan käyttöä. Lähiruokaviikolla halutaan herätellä niin kuluttajia, mutta myös julkisia tahoja, kiinnittämään huomiota ruokansa alkuperään.

Tänä vuonna Lähiruokaviikko kohdistetaan kaupoille ja ravintoloille ja sitä myötä myös kuluttajille. Kannustamme kauppoja ja ravintoloita korostamaan paikallisuutta tiloissaan ja markkinoinnissa sekä antamaan asiakkaille mahdollisuuden ostaa vielä enemmän paikallisia herkkuja.

Yhteistyötahomme Arktiset Aromit ry toteuttaa Lähiruokaviikolla alkavan, kuluttajille suunnatun Popsi Paikallista –kilpailun, jossa kilpailuun osallistuvat käyttävät kisan ajan mahdollisimman paljon paikallisia tuotteita. Kilpailukuponki löytyy: www.arktisetaromit.fi. Kaikki innokkaat voivat osallistua kilpailuun!

Lähiruokaviikkoa vietetään viikolla 37, 10.-16. syyskuuta.

Lähiruokaviikon toteuttaa: Kainuulainen Lähiruoka –hanke, ProAgria Kainuu/Kainuun Maa- ja kotitalousnaiset

Projektipäällikkö Kaisa Juntunen
 p. 040 585 5296
kaisa.juntunen@proagria.fi

Kainuun maaseutuyritysten elinvoima 2 -hanke

Katja Keränen p. 040 510 3445, katja.keranen@mtt.fi
 Jari Lindeman p. 040 166 2356, jari.lindeman@mtt.fi
www.tukinetti.net

KantriKoulutus –hanke

Verkkoviestintäkurssi maaseutuyrittäjille

KantriKoulutus -hanke järjestää maaseutuyrittäjille suunnatun verkkoviestintäkurssin ajalla 3.10. - 7.11. Koulutuksen kesto on yhteensä 5 päivää sisältäen teoriaa ja käytännön harjoittelua. Päivien aikana käsitellään mm. hyvän sivuston ominaisuuksia, palvelintilan ja verkko-osoitteen hankintaa, sosiaalisen median hyödyntämistä, verkkokaupan räätälöintiä jne.

Kurssin aikana on mahdollista perustaa omat nettisivut sekä verkkokauppa.

Tule mukaan kokeilemaan omien sivujen ja verkkokaupan perustamista. Koulutuksen hinta on vain 125 €! Paikkoja on rajoitetusti ja ne täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä.

Kainuun Elintarvikepäivä 9.10.2012

Kainuun Elintarvikepäivän aiheena on lähiruoan logistiikka. Päivän aikana esitellään selvitystyöt Lähiruoan käytöstä Kainuun ammattikeittiöissä sekä Kainuun tuotekehityskeittiöstä. Lisäksi kuulemme vihannestuottajien yhteistoiminnasta, elintarvikekuljetuksien ratkaisuista, logistiikan kehittämisestä Kainuussa ja tulevaisuuden näkymistä sekä lisäksi käytännön esimerkkejä logistiikan ratkaisuista toisesta maakunnasta.

Opintomatkoja:

Opintomatkaperunan ja vihannesten viljelijöille 12.9.

Jalostusretki Pielavedelle 24.9.

OpintomatkakoneAgria -messuille Jyväskylään 25. - 26.10.

Tarkemmat ohjelmat, ilmoittautumisohteet sekä muu koulutustarjonta löytyvät osoitteesta

www.kao.fi/kantrikoulutus > lyhytkoulutukset

Sari Laukkanen
 projektipäällikkö

Eija Säkkinen
 projektiassistentti
 p. 044 797 4504
eija.sakkinen@kao.fi

www.kao.fi/kantrikoulutus

Maasuorpetojen vaikutukset, seuranta ja vahinkojen ennaltaehkäisy- hanke

Paimenkoirien työkäytön kehittäminen Vieremällä 7.9.2012

Tilaisuus sisältää 3 h:n luento-osuuden ja 3 h:n paimennusnäytöksen. Luennolla perehdytään paimenkoirien työkäyttöön aina pennun hankinnasta lähtien. Tilaisuus sopii niille, jotka harkitsevat tilallaan paimenkoirien työkäyttöä sekä niille, jotka haluavat syventää tietojansa. Kouluttajana toimii Jaana Vidgren, jonka tilalla tilaisuus järjestetään. Pyritään järjestämään tarvittaessa yhteiskydytystä! [Tilaisuuden ohjelma](#)

Radiolähetinpantojen signaalien vastaanoton testaus lentokoneesta

28.8.2012 suunniteltu testaus joudutaan siirtämään myöhemmin ilmoittavaan ajankohtaan koneen rikkoutumisen vuoksi.

Koirien työkäytön kehittäminen

Seuraava raatoja etsivien koirien työkäytön maastoharjoitustilaisuus kouluttaja Reijo Hynysen johdolla 20.-21.9.2012. Kokoon-tuminen 20.6. klo. 9:00 Kuusamon ABC-huoltoasemalla. Seuraava suunniteltu tilaisuus 2.-3.10.

Lisätietoa hankkeesta: www.petohanke.fi/

Juha Järvenpää
 projektipäällikkö
 p. 044 587 5429

juha.jarvenpaa@suomussalmi.fi

Maisemat ruotuun -hanke

Toivotamme sinut tervetulleeksi Kainuun ELY-keskuksen, Elävä Kainuu LEADER ry:n, Oulujärvi LEADER ry:n ja Maisemat Ruotuun -hankkeen järjestämään **Ympäristöstä yhteen käydään -tilaisuuteen Sotkamon Vuokatinhoviille** (Vuokatinhovintie 15, 88610 Vuokatti) **keskiviikkona 26.9.2012**. Tilaisuus on osa maaseutuverkoston valtakunnallista koulutuskiertuetta. Tilaisuudessa kuullaan käytännön kokemuksia aiheeseen liittyen ja käydään tutustumassa Syntiniemen niittyalueeseen sekä välillä rentoudutaan kahvien ja lounaan merkeissä. Ohjelma liitteessä: [Liite 3 Ympäristöstä yhteen käydään](#)

Tilaisuus on maksuton tarjoiluineen. Ilmoittautumiset 21.9. mennessä www.maaseutu.fi -tapahtumakalenterin kautta kyseisen päivän ja tilaisuuden kohdalta. Tilaisuus on avoin kaikille asiasta kiinnostuneille, joten voitte halutessanne välittää kutsua myös eteenpäin.

Lisätietoja tilaisuudesta: ympäristötukivastaava Pekka Korhonen, 044 0295 788, pekka.korhonen@ely-keskus.fi

Sari Leinonen
ympäristöneuvoja
puh. 044 320 1641

sari.leinonen@maajakotitalousnaiset.fi

HUOM. Aiempi sari.leinonen@proagria.fi osoite toimii myös jatkossa.

MARA2 - Maaseuturakentamisen koulutushanke

1. Retkiä ja koulutuspäiviä

Ympäristölupien ja investointitukien hakeminen 16.10. (vko 42), Paikka: Kajaani, KAO – Seppälän toimipiste

- Investointituet, hakumenettelyt, elinkeinosuunnitelmat, rahoitusjärjestelyt
- Ympäristölupien hakumenettelyt
- Järjestetään yhteistyössä Maaseutuelinkeinojen kehittämishankkeen kanssa

Opintomatka KoneAgria –näyttelyyn Jyväskylään 25. – 26.10. (vko 43) kesto 2 pv

- Tilavierailut, 2 lypsykarjatilaa
- Päivä KoneAgria näyttelyssä Jyväskylässä

Opintomatka Saksaan 10. – 14.11. (vko 46) kesto 5 pv

- Eurotier –näyttely Hannoverissa
- Maatila- ja yritysvierailuja Hampurin ja Hannoverin seudulla
- Huom! Loppuun varattu – kysy mahdollisia peruutuspaikkoja.

Koulutuspäivä rakentajille 29.11. (vko 49), Paikka: Kajaani, Osmonkatu 9 – ProAgria Kainuun kokoushuone

- rakennuttaminen, rakennuttajan vastuut, sopimukset
- rakentamisen aikataulut, työmaan organisointi
- rakennusaikainen kirjanpito, työntekijöiden palkkaus, verot

2. Pienryhmäkoulutuksia ja tilakohtaista tiimikoulutusta

Investoivien tilojen tiimikoulutuksia tilausten mukaan

- Tilakohtaista investointitarpeiden selvitystä ja esisuunnittelua sekä rahoitus- ja ympäristölupahakemusten opastusta
- Käydään läpi luonnosvaiheessa olevia tuotantorakennussuunnitelmia MARA –hankkeen asiantuntijatiimissä ProAgria Kainuun toimistolla Osmonkadulla
- Maaseudun pienyritysten investointihankkeiden neuvontaa

Lisätiedot ja yhteydenotot:

Esa Heikkinen
projektipäällikkö
p. 040-7250478,
esa.heikkinen@proagria.fi

RURALAND -hanke

Ruokamatkailunkehittämissyö jatkuu Kainuussa

Kansainvälinen maaseudun kehittämishanke RURALAND päättyy 31.12.2012. **Loppuseminaari järjestetään Sevillassa 19-22.9.** Kokoukseen osallistuvat hankehenkilöstön Mari Jylhänkangas ja Kiira Noposen lisäksi hankkeessa mukana olleet asiantuntijat Veli-Matti Karppinen (Kainuun Nuotta Ry), Marjatta Pikkarainen (maa -ja kotitalousnaiset Kainuu), Anne Piirainen (Senioripolis), Tarja Lukkari (Kajaanin yliopistokeskus).

Iloksemme ruokamatkailun kehittämistyö jatkuu Kainuussa. GASTUR-ruokamatkailun toimintamallin siirrettävyys Jämtlandista, Ruotsista Kainuuseen jatkuu koulutuspäivien parissa. Kajaanin ammattiopiston järjestämä **Kantripolishanke järjestää** tähän liittyen kaksiosaisen koulutuksen joka on osana laajempaa johtamisen ja kilpailukyyn -teemaa. **Ensimmäinen koulutuspäivä järjestetään pe 12.10, jolloinka teemana on "makuja matkailuun". Toinen koulutuspäivä pidetään perjantaina 9.11 teemalla "mahdollisuudet esiin".** Koulutukseen osallistuu myös mm. ruokamatkailun asiantuntija Manne Mosten Jämtlannin maakunnasta.

Kulutuksesta tiedotamme lisää 2012 syksyn aikana.
Koulutuksesta lisätietoja antaa Soili Hyphen 040 776 42 90 ja
RURALAND hankkeen osalta Mari Jylhänkangas 044 205 70 68

Pohjois-Pohjanmaa:

3M-hanke

Hyvinvointijaksot Rokualla

ALOITUSJAKSOT

- 14.-16.9.12 Mielen hyvinvointi – Voimaa luonnosta (3 pv); mm. sieniretki
- 3.-5.10.12 Työhyvinvointi – Tuloksellinen yrittäjäyys (3 pv); mm. kannattavuusseuranta
- 17.-19.10.12 Kehon hyvinvointi – Hyvä olo liikunnasta (3 pv); mm. uusia liikuntalajeja
- 14.-16.11.12 Kehon hyvinvointi – Nuoren tuottajan kuntostartti (3 pv); **lapset mukaan ☺!**
- 3.-5.12.12 Muutoksiin valmentautuminen – Muutos on mahdollisuus (3 pv)
- 7.-9.12.12 Verkostot ja suhteet – Kohtaaminen ja vuorovaikutus (3 pv); viestintäkoulutusta

Omapastuuosuudet tuottajille: 3 päivän jakso 142 €/hlö, 4 päivän jakso 206 €/hlö ja viikonloppujakso (pe-su) 155€/hlö. Koulutukseen on mahdollisuus hakea maatalousyrittäjien opintorahaa (35 €/pvä).

TIEDUSTELUT JA ILMOITTAUTUMISET viim. 2 vkoa ennen ajankohtaa; kysy myös peruutuspaikkoja: projektipäällikkö Päivi Vitikka, paivi.vitikka@humanpolis.fi, gsm 040 487 6988.

Huolen puheeksi ottaminen ja varhaisen välittämisen malli 12.9 klo 9.30 – 15.00 Sokos Hotel Eden, Oulu.

Päivän tavoitteena on saada evästystä huolen puheeksi ottamiseen ja tietoa eri auttajatahoista. Puhujana mm. psykologi Pirkko Lahti. Ohjelma liitteenä. Ilm. 5.9. mennessä Päiville.

Ennakkotietoa:

Hyvinvointiseminaari Rokualla 7.-8.11 (sis. tuottajien pikkujoulun).
Opintomatka maidontuottajille Keski-Eurooppaan 8.-13.4.2013.

Kysy myös ohjatuista kuntosalivuoroista ja henkisen hyvinvoinnin pienryhmätoiminnasta.

Päivi Vitikka
projektipäällikkö
p. 040 487 6988
paivi.vitikka@humanpolis.fi

BioE-logia –hanke

Oulun seudun ammattikorkeakoulun Luonnonvara-alan yksikössä on alkanut maaseutuyrittäjille suunnattu koulutushanke BioE-logia – Oppia ja tukea bioenergia-alan maaseutuyrittäjäyteen. Hankkeessa tarjotaan

koulutusta bioenergian tuotannosta ja nykytekniikasta, energiayrittäjyydestä ja energiaomavaraisuuden mahdollisuuksista.

BioE-logian koulutukset toteutetaan käytännönläheisenä monimuoto-opetuksena, johon sisältyy luentotyypistä lähiopetusta, aiheittain järjestettyä pienryhmätoimintaa, verkon kautta tapahtuvaa ohjausta, tilakohtaista ohjausta sekä opintomatkoja kotimaan ja ulkomaiden bioenergiakohteisiin. Koulutukseen osallistuvat voivat suorittaa koulutuksessa opintopistein määritellyjä opintokokonaisuuksia ja saavat niistä todistuksen. Opinnot oikeuttavat maatalousyrittäjän opintorahaan.

BioE-logian koulutuksen aihepiirit ovat:

Energiaomavaraisuus ja yrittäjyys (7 opintopistettä)

Metsäenergia (4 opintopistettä)

Biokaasu (4 opintopistettä)

Peltoenergia (6 opintopistettä)

Koulutuksesta ja hankkeesta tarkemmin nettisivuilla osoitteessa www.oamk.fi/bioelogia

Ritva Imppola
Projektipäällikkö
p. 010 272 3896
ritva.imppola@oamk.fi

Bioenergian edelläkävijät-hanke/ Maisemaosio:

Energiapuun korjuu maisemanhoitokohteilla -ohjekorttisarja on ilmestynyt. Suomen Metsäkeskuksen hallinnoiman Bioenergian Edelläkävijät -hankkeen maisemanhoito-osion toteutti ProAgria Oulu/Oulun Maa- ja kotitalousnaisten maisemanhoidon neuvonta yhteistyössä OAMK:n kanssa. Hanketta rahoitti Maaseudun kehittämisen maatalousrahasto, tuen myönsi Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus.

Hankkeen maisemaosiossa tuotettiin maisemaselvityksiä alueelle sekä Energiapuun korjuu maisemanhoitokohteilla -ohjekorttisarja.

Ohjekortissa 1 käsitellään maisemanhoidon ja energiapuun korjuun yhdistämistä sekä maisematekijöiden huomioimista energiapuun korjuussa. Kortti kertoo taustoja ja antaa yleisiä ohjeita työn suunnitteluun ja toteuttamiseen. Ohjekorteissa 2 - 6 kerrotaan tarkemmin tienreunametsän, rantametsän, viljelykäytöstä poistuneen pellon ja näkymien avauskohteiden maisemaraivauksista ja energiapuun hyödyntämisestä. Ohjekortissa 7 kerrotaan rahoitusmahdollisuuksista ja jatkohoidosta (ilmestyy myöhemmin).

Ohjekorttisarjan löydät ProAgria Oulun/ Maa- ja kotitalousnaisten www-sivuilta:

http://www.proagriaoulu.fi/fi/energiapuun_korjuu_maisemanhoitakohteilla_ohjekortit/

Hankkeen aikana tehdyt maisemaselvitykset löydät täältä:

http://www.proagriaoulu.fi/fi/bioenergian_edellakavijat_maisemaselvitykset/

Edistystä luomutuotantoon – hanke

OPINTOMATKAN VIROON JA LATVIAAN 5.-9.11.2012

Matkalla tutustutaan luomutuotantoon Virossa ja Latviassa. Vierailukohteena ovat maatilat (maidon- ja lihantuotanto), tutkimuslaitokset ja paikalliset jalostajat ym. mielenkiintoisia luomukohteita. Ohjelma tarkentuu lähiviikkojen aikana, seuraa www.mtt.fi/ruukki

Alustava matkaohjelma:

Maanantai 5.11.

5.11. AY362 Oulu-Helsinki klo 07.00-08.00

5.11. AY3765 Helsinki-Riika klo 09.30-10.40

Bussi noutaa ryhmän kentältä ja bussi on käytössä koko viikon.

1-2 vierailukohdetta, tutustuminen Riikaan.

Majoittuminen Riikassa

Tiistai 6.11 - Keskiviikko 7.11 - Torstai 8.11

2-3 vierailukohdetta päivittäin

Siirtyminen bussilla Tartton alueelle.
Majoittuminen Tartossa 2 yötä
Siirtyminen ja majoittuminen Tallinnaan.

Perjantai 9.11

Vierailukohde, tutustuminen Tallinnaan
9.11. M/S SuperStar Tallinna-Helsinki klo 14-16
9.11. AY3827 Helsinki-Oulu klo 19.30-21.00

Alustava arvio matkan hinnasta on noin 500-600 euroa / hlö. Ryhmän koko 25 henkilöä. Hanke on Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen rahoittama, jolloin hankealueen tuottajat ovat ensisijalla ilmoittautuessa. Mikäli paikkoja jää vapaaksi, otamme mukaan myös muista maakunnista.

Ilmoittautumiset 30.9.2012 mennessä:
Maarit Kärki 050-3165009 tai maarit.karki@mtt.fi

Maarit Kärki
projektipäällikkö
p. 050 316 5009
maarit.karki@mtt.fi

EkoPelletti T&K -hanke

EKOPELLETTIPÄIVÄ Formados Oy:llä Kuusamossa 18.9.2012

Päivän aikana pelletöidään eri materiaaleja (olki, ruokohelpi, hake, puru) Oulun seudun ammattikorkeakoulun liikuteltavalla pelletöintilaitteistolla ja poltetaan niitä soveltuvalle polttolaitteistolla. EkoPellettipäivänä on esillä pelletteihin liittyvää tiedotusta ja alalla toimivia yrityksiä. EkoPellettipäivä järjestetään klo 10 – 16 osoitteessa Ouluntie 52, 93999 Kuusamo. Tarkemmat tiedot ja esillä olevat toimijat löytyvät EkoPelletti T&K -hankkeen nettisivuilta osoitteesta www.oamk.fi/ekopelletti
Tilaisuuteen on vapaa pääsy. Tervetuloa!

Projektipäällikkö
Ritva Imppola
p. 010 27 23896
ritva.imppola@oamk.fi

Elinvoimaa ja menestystä maaseudulle MASVA-hanke

Elinvoimaa ja menestystä maaseudulle MASVA-hanke tarjoaa maksutonta ensivaiheen neuvontaa aloittaville ja toimintaansa kehittäville maaseudun yrityksille Pohjois-Pohjanmaalla.

MASVA-neuvoja on oman alueensa maaseutuyrittäjien ensimmäinen kontakti. Näin yrittäjä saa käyttöönsä monipuoliset yrityspalvelut yhden yhteydenoton kautta.

Yrityksen aloittamiseen ja kehittämiseen liittyy paljon suunnittelua, kysymyksiä ja pohdintaa. MASVA-neuvojan palveluja ovat muun muassa:

- liiketoimintasuunnitelman ohjaus
- investointisuunnitelmien ohjaus ja riskien arviointi
- yritystukihakemuksiin liittyvä neuvonta
- sopivan asiantuntijapalvelun etsiminen

www-sivut: <http://www.proagrioulu.fi/fi/masva2/>

Projektipäällikkö, yritysneuvoja Mervi Koukka
puh. 045 657 8701
mervi.koukka@proagri.fi

MASVA-asiantuntijat, yritysneuvojat:
Jukka Koutaniemi, Kuusamo, puh. 045 6578 704
Olli Nurkkala, Oulu, puh. 045 657 8710
Juhani Pihlajamaa, Nivala, puh. 045 657 8719

Green Care -yrittäjyyden edistäminen Keski-Pohjanmaalla ja Oulun Eteläisessä

29.9. klo 9-10.30 ja klo 13-14.30 Suomen Karva-Kaverit ry esittelee eläinavusteista toimintaa sekä järjestää testauksen toimintaan mukaan lähteville. Paikka: Kannuksen maaseutuopisto, Koivukartano. (HUOM! Mukaan lähteville ennakoilmoittautuminen!)

13.11. klo 10-13.30 Seminaari: Green Care –liiketoiminnan määrittely, Erikoistutkija Katriina Soini, MTT (Paikka ilmoitetaan myöhemmin hankkeen kotisivuilla)

27.11. klo 10-15 Seminaari: Talouden johtaminen Green Care –yrityksessä, peruspalvelujohtaja Tarja Oikarinen-Nybacka, JYTA; Leader-neuvoja Heidi Pasanen, Rieska-Leader ry; palveluseteliasiantuntija Sauli Kekäläinen, Kokkolan sosiaali- ja terveysalan opisto (Paikka ilmoitetaan myöhemmin hankkeen kotisivuilla)

Lisätietoja: <http://projekti.kpedu.fi/greencare>

Anu Pajala
Suunnittelija
Aikuiskoulutus- ja työelämäpalvelut
Keski-Pohjanmaan maaseutuopisto
Kannuksen yksikkö
p. 044 725 0649
anu.pajala@kpedu.fi

HevosAgro -hanke

HevosAgro jatkaa hevospalvelualan kehittämällä 2013 - 2014

Vuonna 2009 Pohjois-Pohjanmaalle laadittiin hevostalouden kehittämisohjelma, jossa määriteltiin visio sekä kehittämistarpeista johdetut tavoitteet hevostalouden tulevaisuudelle. HevosAgro -tiedonvälityshanke on vastannut vuosina 2010 – 2012 osaltaan kehittämisohjelman tavoitteisiin välittämällä tietoa ja edistämällä yhteistyötä. HevosAgro on saavuttanut satoja alan toimijoita ja saanut erittäin positiivista palautetta. Hankkeen tapahtumissa on ollut yhteensä lähes 2000 osallistujaa. Yli 90 % osallistuneista on pitänyt käsiteltyjä aihepiirejä kiinnostavina ja hyödyllisinä.

HevosAgro II – hevospalvelualan kehittäminen jatkaa vahvasti käynnistynyttä maakunnan hevostalouden kehittämistä vuosina 2012 – 2014. Hankkeessa tuetaan yhteistyötä sekä paikallisten ja alueellisten kehittämistoimien käynnistymistä. Toimenpiteillä edistetään erityisesti hevosalan yritystoimintaa ja palvelutuotantoa sekä palveluiden saatavuutta. Samalla parannetaan hevospalvelualan neuvonnan toimintamalleja ja asiantuntijaverkoston toimintaa. Myös tiedonvälitystä jatketaan.

HevosAgron syksy 2012

Ookko nää hevostellu? lauantai 8.9.2012 klo 12 – 15 Äimärautiolla Oulussa

Koko perheen tapahtuma, jossa tarjotaan kosketuspintaa hevosteluun ja mahdollisuutta nähdä sekä kokeilla Oulun seudun eri hevosharrastusmahdollisuuksia. Ohjelmassa lajiesittelyjä, näytöksiä, poniratsastusta, keppareita (keppihevostelua), eri hevosharrastusseurojen ja tallien esittäytymistä sekä mahdollisuus tutustua Äimäraution alueeseen ja sen toimintaan. Tapahtuman jälkeen hevostelua voi jatkaa klo 15 alkavissa T75-raveissa



Hevostallin paloturvallisuus lauantai 15.9.2012 klo 12.00 – 16.30 Äimärautiolla Oulussa

yhteistyössä Oulun Läänin Hevosenomistajain yhdistyksen ja Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön kanssa. Tilaisuudessa saadut tiedot ja taidot oikeuttavat AS1-alkusammutuskortin lunastamiseen. Ohjelmassa

- Paloturvallinen talli: lainsäädännön vaatimukset, hevostallin sähkölaitteet ja niiden paloturvallisuus, tulityöt talliympäristössä, turvallisuusautomaattiikka, vakuuttaminen
- Alkusammutusteoria sekä alkusammutusharjoittelu

Eläimet yhteistyökumppaneina - eläinavusteiset hyvinvointipalvelut tiistai 25.9.2012 klo 8.45 – 16.00 Oulun seudun ammattiopiston Muhoksen yksikkö (Koivikko)

yhteistyössä PSK-Aikuisopiston Luonnostaan hyvinvoiva -hankkeen kanssa. Teemapäivässä yrittäjät, yrittäjiksi aikovat sekä kaikki asiasta kiinnostuneet

saavat hyvän tietopaketin siitä, miten eläin voi toimia terapiatyössä ja hyvinvointipalveluissa. Päivän aikana kuullaan koirien toimimisesta terapiatyössä, lukukoirien toiminnasta, hevosavusteisista menetelmistä, ratsastusterapiasta ja lampaiden soveltuvuudesta terapiatyöhön.

Ratsuhevosen hyvinvointia edistävä valmennus maanantai 1.10.2012 klo 17 -21 Kempeleen puutarhaoppilaitoksen auditorio, Piriläntie 155, Kempele

yhteistyössä Ratsu Team ry:n kanssa. Eversti Carde luennoi, luento tulkataan.

Pohjois-Pohjanmaan hevosyrittäjäpäivät tiistai – keskiviikkona 20.-21.11.2012 Maalaiskartano Pihkala, Kestiläntie 1426, Kestilä.

yhteistyössä Hevosyritys huippukuntoon -koulutushanke sekä valtakunnalliset hevosyrittäjäpäivät. Tuhti paketti hevosalan yrittäjille ja yritystoimintaa suunnitteleville sekä hevosalan neuvoille, opettajille, järjestöjen ja alan sidosryhmien edustajille. Asiantuntijoina mm. Sirpa Pussinen (Hevosyritys huippukuntoon -koulutushanke/Hämeen ammattikorkeakoulu HAMK), Auli Teppinen (ProAgria Uusimaa), Maija Järvinen (MTT Hevostalous) ja Antti Savolainen (Viestintätoimisto Keskipiste) sekä ex-mäkihyppääjä, hevosyrittäjä Toni Nieminen.

Infosarja Hevosen ensiapu 3 tilaisuutta eri puolilla maakuntaa, ajat ja paikat myöhemmin, seuraa tiedotusta!

Ohjelmassa mm. yleisimpien sairaustilojen tunnistaminen, haavojen hoito, ensiapu loukkaantumisissa (jalkavammat tms.), ähkyt. Kuinka toimin, kun huomaan, että hevosellani on jokin hätä. Mitä voi ja pitää tehdä kotona ja ennen eläinlääkärin tuloa/eläinlääkəriin menoa. Asiantuntijana ell Tanja Tenhonen Oulun Hevosklinikalta.

Suunnitteilla myös: ravihevosen hyvinvointia edistävä valmennus sekä hevosella liikkuminen ja reitistöt -seminaari. Seuraa tiedotusta - päivämäärät ja paikat vahvistuvat lähiaikoina!

Jos tarvitset tapahtumaasi asiantuntijaa luennoimaan tai tukea paikallisen kehittämistoiminnan käynnistämässä, ota yhteyttä niin voimme sopia yhteistyötä!

Järjestäjänä ProAgria Oulun hallinnoima ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen rahoittama HevosAgro-hanke.

HevosAgron tilaisuudet ovat **maksuttomia ja kaikille avoimia, tilaisuuksissa kahvitarjoilu!** Ilmoittautumiset viimeistään viikkoa ennen tilaisuutta anne.kipina@proagria.fi, puh. (08) 316 8611

Heini Iinatti
projektipäällikkö
p. 040 555 1674
heini.iinatti@proagria.fi
www.proagriaoulu.fi/hevosagro

Jätevesihanke 2012

KIINTEISTÖKOHTAISTA JÄTEVESINEUVONTAA

ProAgria Oulu ja Oulun maa- ja kotitalousnaiset toteuttavat yhdessä jätevesineuvontahanketta Pohjois-Pohjanmaalla ja Koillismaalla. Hankkeen tavoitteena on jakaa puolueetonta tietoa haja-asutusalueen jätevesistä ja edistää Ympäristönsuojelulain ja jätevesiasetuksen mukaisen jäteveden käsittelyn toteutumista.

Hanke tarjoaa kiinteistökohtaista jätevesineuvontaa. Kiinteistökohtainen jätevesineuvoja käy kiinteistöllä paikan päällä ja kertoo kiinteistönomistajalle, mitä nykyinen laki ja asetus vaativat. Kiinteistökäynnillä on myös tarkoitus arvioida nykyisen jätevesijärjestelmän riittävyys, tarvittavat kunnostus sekä laajennustoimet, kunto ja taloudellinen hyödyntämismahdollisuus uuden järjestelmän osana. Antamassaan suosituksessa neuvoja ottaa huomioon asetuksen lisäksi sekä kunnan omat määräykset että kiinteistöomistajan ajatukset käytöstä ja kunnossapitovastuun määrästä. Neuvontakäynti kannattaa ajoittaa olemassa olevien sakokaivojen tyhjennyksen kanssa samaan aikaan. Tällöin voidaan tehdä luotettavin arvio kaivojen kunnosta.

Kiinteistökohtainen neuvontakäynti on kiinteistönomistajalle maksuton.

Lisätiedot: projektipäällikkö Merja Talvitie p. 045-6578611 tai merja.talvitie@proagria.fi
www.proagriaoulu.fi/jatevesi

KantriOulu -hanke

KantriOulun elokuu on vierähtänyt erilaisissa tapahtumissa ja niiden järjestelyissä. Olimme mukana kahdessa eri metsäalan tapahtumassa Oulussa sekä Hiukkavaara Piknikissä. Hiukkavaaran KantriOulu-teltassa oli tarjolla lähiruokaa sekä viljelyneuvontaa. Myös kaupunkiviljelyn saralla ansioitunut Dodo ry oli mukana ja hakee kovasti kontakteja josko ko. ryhmä saataisiin perustettua myös Ouluun. Olkaa yhteydessä, jos toiminta Dodo ry:ssä kiinnostaa!

Pikkufarmarit Yli-lissä pidetään 1.9. ja sinne odotetaan noin tuhatta kävijää. Pikkufarmareiden pääjärjestäjänä toimii KantriOulu, mutta mukana on laaja joukko maa- ja metsätalouden toimijoita.

Kesällä käynnistyi yhteisöviljelypilotti, missä joukko kuluttajia teki kumppanuussopimuksen tuottajan kanssa. Sopimuksen mukaan tuottaja on toimittanut kerran viikossa kassillisen vihanneksia ja juureksia 200 euron satomaksua vastaan. Kokeilusta pidetään keskustelutilaisuus myöhemmin syksyllä ja samalla saamme arvokasta tietoa, miten systeemi on toiminut ja mihin suuntaan sitä tullee kehittää.

Syksyn aikana KantriOulu järjestää muutamia maaseuturetkiä mm. kaupunkialueen päiväkotijäsen- ja vanhusryhmille, erityisluokalle sekä perhekerholaisille. Elävä kaupunkimaaseutu-ohjelman päivistytyö on niinikään hankkeessa työn alla. Tätä ohjelmaa esitellään marraskuussa Kuntaliitossa järjestettävässä maaseutuvaikutusten arviointiin liittyvässä infopäivässä.

Pohjois-Pohjanmaan kyläpäiville Kuusamoon 22.-23.9. tehdään retki uuden Oulun kylien kanssa ja ensi vuoden alkuun on suunnitteilla uusille päättäjille suunnattu osallisuusseminaari Kierikkiin.

Oulustako lähiruokakaupunki? –seminaari

Voidaanko lähiruokan osuutta lisätä julkisen sektorin ruokahankinnoissa, ja mitä se vaatii? Mitä hyötyä siitä olisi kaupunkilaisille? Tervetuloa lähiruokaseminaariin torstaina 20.9.2012 klo 15–18 Ympäristötalon Leeta-kahvioon (os. Solistinkatu 2, Oulu). Seminaari on tarkoitettu antamaan työkaluja viranhaltijoille ja luottamushenkilöille päätöksenteon tueksi. Ohjelma liitteessä: [Liite 4 Oulustako lähiruokakaupunki](#)

Liittymällä Facebookissa KantriOulun tykkääjiin pysyt kuulolla edellä mainituista ja tulevista tapahtumista!

Rita Porkka

projektipäällikkö

044 703 2388

rita.porkka@ouka.fi

www.ouka.fi/oulu/kantri-oulu/etusivu

www.facebook.com/kantrioulu

Koillismaan matkailu- ja luonnontuotealan esiselvityshanke

Hanke on päätynyt, ja lopputuloksena on kolme raporttia luonnontuotealan, lähiruokan ja matkailualan kehittämisen näkökulmista ja -mahdollisuuksista Koillismaalla.

Ne ovat ladattavissa Naturpoliksen internet-sivuilla:

<http://www.naturpolis.fi/dynamic/Matkailijaraportti.pdf>

<http://www.naturpolis.fi/dynamic/Matkailutoimialan-raportti.pdf>

<http://www.naturpolis.fi/dynamic/Tuottajien-ja-jalostajien-raportti.pdf>

Tiedoksi tapahtuma, joka liittyy oleellisesti myös mm. lähiruokaan ja saattaa kiinnostaa monia:

Pyhätunturi Oy, Luontokeskus Naava, Pelkosenniemen kunta ja Kemijärven kaupunki kutsuvat teidät ensimmäiseen **Pyhä Forum -seminaariin (27.-28.9.12)**, jonka teemana on kestävä matkailu. Laaja-alaisessa ohjelmassa pohditaan kestävä matkailun tulevaisuutta ja mahdollisuuksia monesta eri näkökulmasta. Matkailu- ja kaivosalojen yhteistä tulevaisuutta pohditaan paneelissa, johon osallistuvat muun muassa ympäristöministeriön kansliapäällikkö Hannele Pokka ja kansanedustaja Pekka Haavisto.

Tarkemmat ohjelmamateriaalit, hinnat ja ilmoittautumisohjeet löytyvät liitteestä. Voit osallistua yhden tai kahden päivän ohjelmaan. [Liite 5 Pyhä Forum](#)

Pyhä Forumissa on mahdollisuus kuulla kiinnostavia puheenvuoroja tulevaisuuden matkailusta, verkostoitua ja tuoda omat näkemykset kuuluiksi arvovaltaisten osallistujien keskuudessa.

LaatuTuote-hanke

ke 5.9. klo 9-12 Ylivieskan ammattiopiston auditorio (Kuusitie 6, Ylivieska):

Paikallisuus hankintojen perusteena – Tukevatko julkiset hankinnat paikallista yrittäjyyttä? Pääpuhujana OTM Kari Tossavainen, PTC Services. Tilaisuuden järjestävät LaatuTuote-, InnoVeturi-, Oulun eteläisen hyvinvointiverkosto- ja HYWE-hankkeet. Ilmoittautuminen anna-mari.simunaniemi@jedu.fi

lauvantaina 13.10. klo 19 Käpylän kekri-ilta. Oulaistelaisia perinneruokia wanahan ajan malliin. Katettu illallinen ja hyvää musiikkia. Paikka: Käpylän koulu, Oulainen (Törmänhovin vieressä). Kekrikortin hinta 20 euroa/henkilö. Ilmoittautumiset viimeistään 30.9. 044-7692217/anna-mari.simunaniemi@jedu.fi
Järjestäjät: Wanha Voima ry:n naiset ja LaatuTuote-hanke

Anna-Mari Simunaniemi
projektipäällikkö
p. 044 769 2217
anna-mari.simunaniemi@jedu.fi

Luonnostaan hyvinvoiva -hanke

Green Care –asiaa!

Tiistaina 25.9.2012 klo 9:00–16:00 järjestetään Oulun seudun ammattiopiston Muhoksen yksikössä (Koivikko, osoite Kirkkotie 1, Auditorio, B-rakennus) ”**Eläimet yhteistyökumppaneina - eläinavusteiset hyvinvointipalvelut**” -teemapäivä. Tilaisuus on tarkoitettu yrittäjille, yrittäjiksi aikoville ja kaikille asiasta kiinnostuneille. Aiheena on eläinten toimiminen terapiatyössä ja hyvinvointipalveluissa. Päivän aikana kuullaan koirien toimimisesta terapiatyössä, Luetaan koiralle -projektista, hevosavusteisista menetelmistä, ratsastusterapiasta ja lampaiden soveltuvuudesta terapiatyöhön. Ilmoittautumiset (nimi, yhteystiedot, ruokailtako ja erityisruokavaliot) 18.9.2012 mennessä: anne.kipina@proagria.fi, p. 08-3168611. Tilaisuuden järjestävät: Luonnostaan hyvinvoiva –hanke (PSK-Aikuisopisto), HevosAgro-hanke (ProAgria Oulu), Masva-hanke (ProAgria Oulu) ja Hypyt-hanke (ProAgria Oulu).

Päivä jatkuu **Suomen Karva-Kavereiden testillä samana päivänä 25.9.2012 klo 17:00–19:30** Caritas-Säätiöllä Oulussa (Kapellimestarinkatu 2, 90140 Oulu). Testiin ovat tervetulleita kaikenlaiset eläimet lajiin tai rotuun katsomatta. Testaajat tulevat Suomen Karva-Kavereilta Turusta. Testissä arvioidaan eläimen soveltuvuutta eläinavusteiseen toimintaan ja terapiaan. Testi on maksuton. Ennakkoilmoittautumiset testiin ja lisätietoja: Hanna Vänttilä puh. 044-0340348 tai hyotykuono@gmail.com.

Viherympäristön kuntouttava käyttö –sarja (lisätietoa [Liite 6 Viherympäristön kuntouttava käyttö](#)):

1.9.2012 **Ötökkäjahti ja Kummalliset kasvit –työpajat lapsille**, Ainolan puisto, Oulu

12.10.2012 klo: 12.00 **Aistikimppu –työpaja ja Puutarhaterapia –teemapäivä**, Osao, Kempeleen yksikkö

11.12.2012 klo: 17.00 **Risutyöt – hyvää mieltä luonnon materiaaleista**, paikka ilm. myöhemmin talvella / keväällä 2012-2013 **Metsäkellintää**, tarkemmat tiedot ilm. myöhemmin

Miia Latvala
Projektipäällikkö
p. 044-3120568
miia.latvala@psk.fi
luonnostaanhysinvoiva.blogspot.com
Löydät meidät myös *Facebookista!*

Poukama –hanke

Kalannahan käsittely -workshopit

Kalajoen ammattiopisto järjestää kalannahan parkitsemiseen ja käsittelyyn keskittyvät workshopit syksyn 2012 ja talven 2013 aikana. Workshopeissa perehdytään monipuolisesti kalannahan käsittelyyn ja käydään läpi eri työvaiheet parkitsemisesta aina valmiiksi tuotteeksi asti. Ohjaajina toimivat alan ammattilaiset, ja osallistujat tulevat saamaan hyvät valmiudet kalannahan jalostamiseen ja käyttöön omien töidensä materiaalina.

1. Workshop 27.–29.8.2012, Kalannahan parkitseminen, Ulkokalla
2. Workshop 21.–23.9.2012, Kalannahasta tuotteeksi, Kalajoen ammattiopisto
3. Workshop 16.–18.11.2012, Kalannahan työ, Kalajoen ammattiopisto
4. Workshop 25.–27.1.2013, Idea- ja muotoilupaja, Kalajoen ammattiopisto

Workshopit maksavat yhteensä 300 euroa, ja hintaan sisältyy myös ylläpito Ulkokallassa järjestettävässä workshopissa. Kurssilla käytettävät materiaalit veloitetaan erikseen.

LISÄTIETOJA:

Tuula Puoskari, Aikuiskoulutus- ja hankevastaava, JEDU

Puh. 040 150 8480, email: tuula.puoskari@jedu.fi

www.poukama.eu/perinne-poukama/workshopit

Iso siika –performanssin työpajat kesällä 2012, kesän 2013 liikkuvaa festivaalia varten Kokeilutyöpajat 9.-13.7.2012 ja 12.-13.9.2012 Kukkolankoskella Torniossa!

Iso Siika –projekti on osa Maaseudun sivistysliiton pohjoisen kalastuskulttuuriperinnettä luotaavaa Poukama-hanketta, johon liittyy ympäristötaiteen tapahtuma ja yleisötilaisuuksia Tornionjokilaakson alueella.

Heinäkuun toisella viikolla 2013 järjestetään Iso Siika nousee –kulttuuritapahtuma, jolla tuodaan esille Tornionjokilaakson arvokasta ympäristöä, maisemaa ja kalastuskulttuuria.

Tänä kesänä 2012, heinäkuun toinen viikko toi Kukkolankoskelle taiteilijatiimin pohjustamaan ensi kesän Iso Siika nousee -performanssia, jossa Tornionjokea ylöspäin lähtee nousemaan jättiläissiika kutsuen luonnonsiikaa takaisin perinteisille kutupaikoilleen. Katariina Angeria, Reijo Kela, Jaakko Heikkilä ja Seppo Mäkinen ottivat mittaa Kukkolankosken kuohuista ja kokeilivat, millä keinoin toistakymmentä metriä pitkä ja neljä metriä korkea siikateos saadaan kulkemaan ihmisvoimin vastavirtaan. Matkaa taitetaan kesällä 2013 heinäkuun toisen viikon aikana 70 kilometriä Hellälästä Ylitorniolle saakka. Siian koko, materiaali ja rakenne ovat vielä hahmotteluvaiheessa, mutta vanhoilla konsteilla – vetämällä, sauvomalla, soutamalla - väylää lähdetään nousemaan ylävirtaan.

Kesän 2013 Iso Siika nousee -performanssista muodostuu liikkuva kulttuurivaellus. Samaan aikaan, kun Iso Siika matkaa jokea ylös, alueen kylissä järjestetään kylätapahtumia.

Seuraava jokiperformanssin kokeilusessio on Kukkolankoskella 12.-13.9.2012, jota voi tulla seuraamaan!

<http://www.poukama.eu/iso-siika/>

<http://www.poukama.eu/ajankohtaista/>

Iso siika –kulttuurivaellusviikon kylätapahtumien valmistelu

Tornionjokivarren kylissä ja Pohjois-Suomen maaseutu- ja kalastuskulttuuriin liittyvissä tapahtumissa on kierrellyt tänä kesänä kaksi MSL:n työntekijää Poukama-hankkeesta. Heidän tarkoituksenaan on ollut Iso siika – taidetapahtuman 2013 kesän kylätapahtumien järjestämisen valmistelu yhteistyössä kylien asukkaiden ja alueen yrittäjien kanssa. Tapahtumien sisällöt muotoutuvat kylien omista tarpeista, tavoitteista ja ideoista lähtien. Kylävierailut ja yhteydenpito kyliin ja yrittäjiin jatkuvat läpi syksyn ja talven. Keväällä 2013 aloitetaan jo vilkas valmistelu kesää varten. Poukama-hanke auttaa kyliä ja yrittäjiä kylätapahtumien järjestämisessä ja markkinoinnissa Iso siika-tapahtumaviikolle 2013. [Liite 7 esite kylävierailuille](#)

Kyliä kiertelevät ja yhteyttä pitävät:

Anne-Maaria Saransalmi

yhteyspäällikkö, MSL, Poukama

p. 0400 – 604 851, anne-maaria.saransalmi@msl.fi

Tiina Höynälä

projektikoordinaattori, MSL, Poukamap. 0400 – 604 905, tiina.hoynala@msl.fi

Iso Siika –kirjoituskilpailu ja Poukama - muotoilukilpailu

Poukama –hankkeessa on meneillään myös kaksi kiivasta kilpailua hyvine palkintoineen. Tuotesuunnittelukilpailu on käynnissä vielä 31.10.2012 saakka ja kirjoituskilpailu 31.1.2013 saakka. Tietoa kilpailuista ja osallistumisohjeet löytyvät nettisivuiltamme:

<http://www.poukama.eu/iso-siika/>

<http://www.poukama.eu/muotoilu-poukama/>



Luonnontuoteala tutuksi -tiedotushanke

Luonnontuoteteemareppu koulujen käyttöön

Oulun 4H-piirin Luonnontuoteala tutuksi –tiedotushanke on koonnut alakoulujen käyttöön luonnontuotteita käsittelevän teematuntirepun. Reppua voi lainata paikallisista 4H-yhdistyksistä ja Oulun kaupungin opetusvirastosta. Teemarepusta löytyy ohjaajalle valmis materiaali (tehtäviä, pelejä, marjastus-dvd jne) 45-90 minuutin pituisen luonnontuoteteematunnin rungoksi. Tuntimateriaali sopii erinomaisesti maastoretken tueksi. Talviaikana teematunti sopii hyvin luokassa toteutettavaksi, esimerkiksi syksyn metsäretken jälkeiselle muistelutunnille. Reppua ja teematunteja voi tiedustella omasta 4H-yhdistyksestä, yhteystiedot: <http://www.4h.fi/jarjesto/yhteystiedot/4h-yhdistykset/>

4H-yhdistykset ostavat puolukkaa

Puolukan vastaanotto alkaa syyskuun alussa 4H:n marja-asemilla. Puolukkaa ostetaan seuraavilla 4H:n marja-asemilla: Lumijoki, Siikajoki (Ruukki ja Siikajoenkylä), Tyrnävä (Tyrnävä ja Temmes), Merijärvi, Ylikiiminki, Pyhäntä, Muhos, Vihanti, Haapajärvi, Siikalatva (Rantsila, Kestilä, Piippola) ja Kärsämäki. Asemien yhteystiedot löytyvät 4H-yhdistysten nettisivuilta www.4h.fi. Puolukka-asemilla voit osallistua BONGAA PUOLUKKA -kilpailuun. Eniten marjoja poimineet lapset ja nuoret palkitaan rahapalkinnolla. Käy kyselemässä lisää ja hae kilpailukuponki marja-asemalta.

Opettajien metsäpäivä Liminganlahdella 11.10. klo 13

Pohjois-Pohjanmaan metsäalan toimijat järjestävät opettajille metsäalaa käsittelevän infopäivän Liminganlahden luontokeskuksessa torstaina 11.10. Ilmoittautumiset ja lisätiedot sähköpostilla maria.isolahti@4h.fi.

Maatila- ja luontotietoutta perhekerhoille

Luonnontuoteala tutuksi ja KantriOulu hankkeet järjestävät yhteistyössä MLL:n perhekerhoille retkipäivän Ylikiiminkiin perjantaina 21.9. Päivän aikana tehdään tutustumiskäynti maatilalle ja käydään metsäretkellä. Retkelle osallistuvat Oulunsalon ja Kuivasjärven perhekerhot.

Oulun 4H-piirin Luonnontuoteala tutuksi –tiedotushanke on järjestänyt vuodesta 2010 alkaen yhteensä 116 tiedotustapahtumaa, joihin on osallistunut yhteensä 12 800 henkilöä. Tapahtumia ovat olleet metsäpäivät, luontoretket, luonnontuoteaiheiset teematunnit sekä suurelle yleisölle suunnatut tiedotustilaisuudet kuten sieninäyttelyt ja villiyrtyt-infot. Luonnontuoteala tutuksi myös netissä ja facebookissa www.4h.fi/oulu ja <https://www.facebook.com/LuonnontuotealaTutuksi>

Luonnontuoteneuvoja Niina Jortikka

P. 044 335 7699

niina.jortikka@4h.fi

Syökö nää lähiruokaa -hanke

1.9. Lähiruokamarkkinat Oulun aittatorilla klo 10-15.

Lähiruokamarkkinat on tapahtuma, jonne kokoontuvat Pohjois-Pohjanmaan lähiruoantuottajat esittelemään ja myymään tuotteitaan. Esillä on myös lähiruokaan liittyviä järjestöjä ja hankkeita.

Lähiruokamarkkinoille pystytetään tarintatelta, jossa on mahdollisuus kertoa omia ruokamuistoja ja ruokaperinteitä. Tarinat taltioidaan ja niitä saatetaan julkaista myöhemmin. Tarinointia vetää Suomen elämäntarinayhdistyksen henkilökunta. Kaikkien tarinankertojien kesken arvotaan lähiruokaa sisältävä herkkukori. Markkinoille tulee myös Oulun Sieniseuran oma pöytä, jossa sieniseura tunnistaa kävijöiden omia sieniä ja pitää sieninäyttelyn. Mukana ovat myös Martat esittelemässä uuden sadon kasviksia ja järjestämässä kilpailun. Lapsia varten Lähiruokamarkkinoille tuodaan maatilalla eläimiä ja pomppulinna, joista huolehtii Oulun tervaporvarien nuorkauppakamari.

15.8 Ruukin Luomu- ja lähituotemarkkinat. Myynnissä luomu- ja lähiruokaa. [Liite 8 Ruukin Luomu- ja lähituotemarkkinat](#)

21-22.9 ja 28-29.9 Lähiruokapäivät Oulun alueen Prismoissa, lähiruoan tuote-esittelyjä Jussi Kumpulaisen ja Janne Pekkalan johdolla.

13.10 Lähiruokavaalipaneeli. Kunnallisvaaliehdokkaat tentissä Oulun Rotuaarin lavalla. (lisätiedot: pia.alatorvinen@msl.fi)

29.10 (Oulun alue) ja 30.10 (Ylivieska) Sosiaalinen media yrityksen markkinoinnissa -työpaja yrittäjille.
Ilmainen työpaja. Ilmoittautumiset jarkko.kaariainen@msl.fi.

Jarkko Kääriäinen
Projektikoordinaattori
p. 044 568 1114

Hankesihteeri
p. 044 568 1115

jarkko.kaariainen@msl.fi

[Syökö nää lähiruokaa – Maaseudun Sivistysliitto – Pohjois-Pohjanmaa](#)

Toimiva metsä –hanke

Vuoden 2012 tulevia tapahtumia:

Yleisiä tiedotustilaisuuksia:

Pudasjärvi syyskuu 2012, Pyhäntä marraskuu 2012, Siikalatva länsiosa joulukuu 2012

Kohdennettuja avoimia tilaisuuksia:

Muhos, Tyrnävä, Pääkallon alue, tilusjärjestely / uuden yhteismetsän perustaminen mukana Metsähallitus, alueelta kyselyyn vastanneille metsänomistajille tiedotustilaisuus, **Syyskuu 2012.**

Hailuoto, tilusrakenne- ja yhteismetsäselvitys, kysely Hailuodon metsänomistajille. Kyselyssä yhteismetsästä kiinnostuneille tiedotustilaisuus, mukana kunta, **Lokakuu 2012.**

Sievi, yhteismetsäkyselyyn vastanneille tiedotustilaisuus, mukana kunta, **Lokakuu 2012.**

Yli-li, yhteismetsäinfo niille metsänomistajille, jotka hankkeen yleisessä tilaisuudessa olivat kiinnostuneet yhteismetsän perustamisesta, **Marraskuu 2012**

li, Pohjois-lin metsänomistajille tilusjärjestelyn tarveselvitysinfo, **Joulukuu 2012**

Näistä ja muusta hankkeessa tapahtuvasta ja tilusjärjestelyistä lisätietoa antaa:

Projektipäällikkö Mikko Honkanen,

p. 040 173 7005

mikko.honkanen@metsakeskus.fi, <http://www.metsakeskus.fi/toimiva-metsa>

Uutispuuro-maaseututiedotushanke

1.9. Oulu-päivien maakuntaretki Oulusta Pudasjärvelle Hirvaskosken kylälle.

15.9. Maakuntaretki Oulusta Ruukin luomumarkkinoille.

4.10. Maaseutuparlamentti, avoin keskustelutilaisuus Oulussa. Pohjois-Pohjanmaan omat tuotteet, luomu ja lähiruoka. Pääpuhujana Simo Kuusisto New Yorkista kertoo, miten pohjoispohjalaisin opein valmistettu ruisleipä maistuu amerikkalaisille.

13.10. Lähiruoka-aiheinen vaalitenti uuden Oulun päättäjille Rotuaarin lavalla. Yhteistyössä Oulun kaupungin kanssa.

13.-14.10. Siikamarkkinat Hailuodossa, alueellinen parlamentti, keskustelutilaisuus kalastuksen tulevaisuudesta.

Tiedotustaito-illoja 2 kpl. Tiedotustaito-tapahtumissa opetellaan esiintymistä ja vuorovaikutusta. Tapahtumia järjestetään koko maakunnan alueella.

Maaseutunurkka ilmestyy kerran kuussa Forum 24-, Rantalakeus-, Tervareitti-, Koillissanomat-, Iijokiseutu-, Raahelainen- ja Kalajokilaakso-lehdissä. Maaseutunurkassa kerrotaan maakunnan ihmisistä ja ilmiöistä Uutispuuronteemojen mukaisesti.

Lisätietoja tapahtumista www.uutispuuro.fi

Pia Alatorvinen
projektikoordinaattori
puh. 044 568 1178

pia.alatorvinen@msl.fi
[Tilaa Uutispuuron uutiskirje](#)
[Uutispuuro Facebookissa](#)

YmpäristöAgro I ja II-hankkeet

YmpäristöAgro I ja II hankkeiden tavoitteena on tiedottaa lähiruoasta, maatalouden ympäristöasioista, luomuviljelystä, maatalousmaan käytöstä, eläinten hyvinvoinnista sekä www.aitojamakuja.fi -nettisivustosta ja paikallisen ruuan tekijöistä. Tähän mennessä YmpäristöAgro tapahtumia on ollut n. 250 kpl ja osallistujia on kertynyt yli 8000 vuosina 2008 - 2012. Hanke kestää vuoden 2014 loppuun.

Hanketta hallinnoi ProAgria Oulu / Maa- ja kotitalousnaiset ja se on saanut rahoitusta Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta. Tuen on myöntänyt Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus.

YmpäristöAgro II hanke toimii nyt myös valtakunnallisen Aitoja Makuja sivuston alueellisena toimijana. Pohjois-Pohjanmaan yhdyshenkilö on soila.hiltunen@maajakotalousnaiset.fi
KATSO www.aitojamakuja.fi - löydät 138 lähiruoantuottajaa alueeltamme!

aitojamakuja.fi

- Katso lisätietoja ja hankkeen eri osioiden vastuuhenkilöt:
www.proagriaoulu.fi/ymparistoagro
- Tapahtumat löydät täältä:
www.proagriaoulu.fi ->Koulutukset ja tapahtumat -> Kaikki koulutukset ja tapahtumat -> Voit valita aihepiiriksi YmpäristöAgro II
- Tiedote syyskuun 2012 tapahtumista:
http://www.proagriaoulu.fi/files/ymparistoagro/1_9_la_tapahtumat_ymparistoagro_14_8_2012.pdf
- Hanke-esite:
http://www.proagriaoulu.fi/files/ymparistoagro/ymparistoagroesite_2-elokuu2012-tulostus.pdf
- Kysely luomuviljelijöille tai luomuun siirtymisestä kiinnostuneille YmpäristöAgron - sivuilla:
Linkki [luomukyselyyn](#).
- Tarvitsetko laiduneläimiä esimerkiksi ympäristönhoitoon tai laidunmaata eläimillesi?
YmpäristöAgro aluetoimijana myös maksuttomassa palvelussa www.laidunpankki.fi



AJANKOHTAISTA SYYSKUUSSA 2012

Katso YmpäristöAgro -hankkeen sivuilta ->Ajankohtaista ja tulevat tilaisuudet -

http://www.proagriaoulu.fi/files/ymparistoagro/1_9_la_tapahtumat_ymparistoagro_14_8_2012.pdf

YMPÄRISTÖAGRO INFOPISTEITÄ JA TAPAHTUMIA SYYSKUUSSA

- La 1.9. neljässä eri paikassa infopisteitä: Oulun Aittatorilla lähiruokamarkkinoilla, Ohjelmallisilla Talousseuran talon pihamarkkinoilla Oulussa Kauppurienkatu 23, Pikkufarmareilla Yli-lissä sekä Lasten maatalousnäyttelyssä Kärsämäellä.
- La 15.9. Ruukissa Luomu- ja lähiruokamarkkinoilla
- Kaikilla osastoillamme tietoa mm. YmpäristöAgrosta, www.aitojamakuja.fi - sivustosta ja alueellisista lähiruoan tuottajista ja tarjonnasta, oikean ruisleivän tekemisestä, maisemanhoidosta sekä "Älä ruoki hukkaa" teemalla ruokahävikin vähentämisestä.

KATSO TARKEMMAT OHJELMAT:

- www.proagriaoulu.fi ->Koulutukset ja tapahtumat -> Kaikki koulutukset ja tapahtumat -> Voit valita aihepiiriksi YmpäristöAgro II, sivut päivittyvät
- [Lasten maatalousnäyttely](#)
Kärsämäki 01.09.2012
- [Oulun Päivät ja Lähiruokamarkkinat](#)
Oulu 01.09.2012
- [Ohjelmalliset Pihamarkkinat Talousseuran pihalla](#)
Oulu 01.09.2012
- [Pikkufarmari Yli-lissä](#)
Yli-li 01.09.2012
- [Ruukin luomu- ja lähituotemarkkinat](#)
Ruukki 15.09.2012

Taimi Mahosenaho
hankevastaava
p. 040 551 7807

taimi.mahosenaho@maajakotalousnaiset.fi
www.proagriaoulu.fi->ymparistoagro

Vene -hanke

VENE-hanke järjestää umpilehmäseminaarit Oulussa 8. ja Toholammilla 9.10.2012. [Liite 9 VENE umpisemanaariohjelma](#)

Hanna Laurell
Projektipäällikkö
puh. 010 272 3965
hanna.laurell@oamk.fi



Yhteisöhautomo –hanke

Alavuotolla juhlistaan kylän perinnepäivää 8.9.2012

Alavuoton kyläyhdistys järjestää perinnepäivän juhlistamaan Myllyn vihkiäisiä. Kyläyhdistys on vuosina 2004 - 2012 rakentanut Alavuoton kylälle jokirantaan perinteiselle paikalla Myllyn. Myllyn kivet laitetaan pyörimään ensimmäistä kertaa 8.9.2012 klo 10.30. Myllyn vihkiäiset alkavat klo 10 juhlapuheella ja Assar Väänänen on kertomassa kylän historiasta. Päivän aikana on myös puintinäytös maamootorilla sekä filmejä Alavuoton arjesta kolmekymmentä vuotta sitten Esko Granrohtin kuvaamana ja vuodelta 2011 Mika Kiviniemen kuvaamana. Esittelyssä myös päivitetty kyläsuunnitelma, jossa määritellään kylän tulevaisuutta ja kehittämistavoitteita.

Vuonna 1983 kuvattiin kyläläisten arkea Esko Granrohtin toimesta. Maaseudun sivistysliiton ja PSK-Aikuisopiston yhteistyönä liittyen kyläsuunnitteluprosessiin Mika Kiviniemi kuvasi kyläläisten arkea vuonna 2011. Filmimateriaalit ovat nähtävissä Alavuoton entisellä koululla klo 12 ja klo 14.

Alavuottolaiset ovat laatineet vuonna 1984 opintopiirinä laajan kylän historiaa ja kylää kuvaavan kyläsuunnitelman. Nyt on koottu lyhyt versio päivitettyinä asioilla, jotka ovat ajankohtaisia tällä hetkellä. Kyläsuunnitelman päivityksessä ovat olleet apuna aiemmin Kipinää Kylille – hanke sekä Yhteisöhautomo – hanke.

Lisätietoa:

kyläyhdistyksen puheenjohtaja Veijo Väänänen, puh. 0400 584 677
hankeaktivaattori Ritva Sauvola, JoMMA ry/ Yhteisöhautomo, puh. 040 744 9059, sp. ritva.sauvola@jomma.fi